



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im März 2023



WELT AM SONNTAG

Familienfreundliches Unternehmen

aus Kundensicht

Guten Tag Apotheke

Nr. 1 | Prädikat Gold

Im Ranking:
6 Apotheken-Kooperationen

www.ServiceValue.de/Familie
ServiceValue GmbH 08|2022

Verantwortlich für Kundenbefragung und Auszeichnung ist die ServiceValue GmbH



Orthomol Chondropius

Granulat/Kapseln
30 Tagesportionen
statt € 68,50¹⁾

€ 62,50

Freundschaftspreis



**apoday® Diät Drink
Schoko oder Vanille**

450 g
statt € 19,50¹⁾

€ 15,50

Freundschaftspreis

1 kg = € 34,44



**Almased® Vitalkost
Calsic oder Lactosefrei**

500 g
statt € 25,20¹⁾

€ 19,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 39,96



Ginkobil® ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten
statt € 90,98¹⁾

€ 79,98

Freundschaftspreis

Lieferservice in Grünwald + Straßlach!

Apotheke Dr. Weidenbach

Dr. Alexandra Wildi-Torster

Schlossstraße 21 · 82031 Grünwald
Telefon 089 641 49 02 · Fax 089 641 75 94
info@weidenbach-apotheke.de
www.weidenbach-apotheke.de

Öffnungszeiten: Mo bis Fr: 8.30 – 18.00 Uhr · Sa: 9.00 – 13.00 Uhr



Da geht's mir gleich viel besser!



ThermoCare®
Wärmeumschläge
bei Rückenschmerzen

2 Stück
statt € 14,98¹⁾

€ 13,48

Freundschaftspreis



Kytta® Schmerzsalbe

50 g
statt € 10,95¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 199,60



Dicloxforte 20 mg/g Gel

100 g
statt € 18,95¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 169,80



Neurexan®
100 Tabletten
statt € 25,95¹⁾

€ 22,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht

180 ml
statt € 22,99¹⁾

€ 19,98

Freundschaftspreis

1 l = € 111,00



Wick
ZzzQuil
Gute Nacht

60 Weichgummies
statt € 22,99¹⁾

€ 19,98

Freundschaftspreis



Hoggar® Night

20 Tabletten
statt € 15,95¹⁾

€ 14,48

Freundschaftspreis

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Damit Heuschnupfen keine Chance hat

Hatschi! Eine Erkältung, die nicht weggehen will? Vielleicht ist es eher eine Pollenallergie. Denn die Symptome ähneln sich sehr. Dabei lässt sich Heuschnupfen gut in den Griff bekommen. Mehr dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, warum eine Darmspiegelung sinnvoll und halb so schlimm ist. Also: einen unbeschweren März.



Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten
statt € 19,95¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis



Mometason-ratiopharm® Heuschnupfenspray
10 g, 60 Sprühstöße
statt € 11,95¹⁾

€ 10,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 1098,00



Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen
6 ml
statt € 12,97¹⁾

€ 11,48

Freundschaftspreis



Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten
50 Stück
statt € 27,95¹⁾

€ 24,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!



Vigantolvit® Vitamin D3 2000 I.E.
120 Kapseln
statt € 17,99¹⁾

€ 15,98

Freundschaftspreis



Vitamin B-Komplex-ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück
statt € 21,95¹⁾

€ 19,98

Freundschaftspreis



Basica® Compact Basische Tabletten
360 Stück
statt € 38,50¹⁾

€ 34,48

Freundschaftspreis

Wir beraten Sie gerne!



**Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme**

456 ml

statt € 28,95¹⁾

€ 25,98

Freundschaftspreis

1 l = € 56,97



**Loceryl® Nagellack
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator**

3 ml

statt € 35,97¹⁾

€ 31,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**BIO-H-TIN®
Hair Essentials
Mikronährstoff-
Kapseln**

30 Stück

statt € 19,95¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis



Venostasin® retard

100 Hartkapseln, retardiert

statt € 57,95¹⁾

€ 51,98

Freundschaftspreis



**ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg
magensaftresistente Tabletten**

100 Stück

statt € 5,45¹⁾

€ 4,48

Freundschaftspreis



**FAKTU® lind
Hämorrhoidensalbe**

25 g

statt € 11,97¹⁾

€ 10,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 439,20

Blieben Sie gesund!



**Ihre Apotheke
vor Ort.**

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.